

## GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA E INOVAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO GABINETE DA REITORIA



## PORTARIA N° 2014/2019

Designa membros para comporem Comissão Eleitoral para eleição de Conselheiros do CONSUNI, CONEPE, CONSELHO CURADOR e Comissão Própria de Avaliação - CPA

O REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS

**CONSIDERANDO** o que estabelece a Lei Complementar 319/2008, que dispõe sobre a estrutura superior administrativa da Unemat;

CONSIDERANDO a Resolução nº. 017/2012 — CONSUNI; a Resolução nº. 020/2012 — CONSUNI e a Resolução nº. 019/2012 — CONSUNI.

**CONSIDERANDO** o que estabelece o Estatuto da Unemat, que dispõe sobre a composição de seus órgãos colegiados;

## RESOLVE:

Art. 1° DESIGNAR os membros abaixo relacionados, para comporem a COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL que conduzirá os seguintes Processos Eleitorais:

- 1. Para escolha de conselheiros, nos segmentos Docente, Profissional Técnico da Educação Superior e Discentes, ao Conselho Universitário CONSUNI, Conselho de Ensino Pesquisa e Extensão CONEPE, Conselho Curador CONCUR da Universidade do Estado de Mato Grosso.
- 2. Para escolha de membros, nos segmentos Profissional Técnico da Educação Superior e Discentes da Comissão Própria de Avaliação CPA da Universidade do Estado de Mato Grosso.

Nome	Segmento	Função
Luiz Emídio Dantas Junior	Docente	Presidente
Roberto Vasconcelos Pinheiro	Docente	Membro
Ramon Ramses Yucatan Oliveira	PTES	Membro
Katiuscia Vilela dos Reis	PTES	Membro
Rayssa Emanoelly Silva Pinheiro	Discente	Membro
Higor Soares da Silva	Discente	Membro

Registre-se Publique-se Cumpra-se

Cáceres, MT, 09 de Julho de 2019.

Prof. RODRIGO BRUNO ZANIN Reitor